
「古川淳二先生を偲ぶ会」のご案内 
 

  拝啓、 時下ますますご清祥のことと拝察申し上げます。 
 既に新聞等でご存じかと思いますが、古川淳二先生（京都大学名誉教授）にお

かれましては、去る平成２１年３月１８日、９６歳の天寿を全うされました。告

別式は親族のみで執り行われました。 
 つきましては、古川先生とご縁のあった多くの方々にお集まり頂き先生のご功

績とお人柄をお偲びしたいと存じ、「古川淳二先生を偲ぶ会」を下記の日程でひ

らくことに致しました。是非ご出席賜りたくご案内申し上げます。 
 尚、準備の都合もありますので、出欠席のお返事及び会費の振り込みを ７月

１５日（水）までに頂きますよう宜しくお願い致します。当日、ご都合が悪くて

ご出席できない方で会にご協力いただける方は、準会費も設けておりますので宜

しくお願いいたします。 
いろいろなメーリングリストを用いて郵送や電子メールにて連絡させていた

だいておりますが、ご案内が届かない方もおられるかと思います。ご関係の方に

もお誘いをしていただければ幸いに存じます。出欠席のお返事は、別紙「出欠連

絡」を用いてファックスまたは電子メールにて事務局までお知らせください。 
 会費制にしておりますので、ご香典、ご供花等は辞退させていただきます。ま

た、当日は平服でお気軽に御参加ください。どうかよろしくお願い申し上げます。 
   
                     実行委員会委員長 山下 晋三 

記 
日 時：平成２１年８月２日（日） 

午後１時３０分から約２時間（午後１時受付開始） 
場 所：京都大学百周年時計台記念館国際交流ホール 
会 費：１０，０００円  ＊軽食をお出し致します． 
 （準会費： ５，０００円 後日、会での資料等をお送りします。） 
会費振込先：   京都銀行 西桂支店（出欠連絡とも７月１５日締切） 
        （口座名）古川淳二先生を偲ぶ会 
        （店番号）159（口座番号）普 3590660 
実行委員会 委員長 山下晋三 

委員  満谷昭夫、 多田紘一、 丸橋基一、 小夫家芳明、  
西村 淳、 吉川 暹、 吉田潤一 

事務局 615-8510 京都市西京区京都大学桂 
京都大学大学院工学研究科合成・生物化学専攻 吉田潤一  
電話 075-383-2726   Fax: 075-383-2725  
e-mail: yoshida@sbchem.kyoto-u.ac.jp 

 



 

「古川淳二先生を偲ぶ会」出欠連絡 
 

ファックス <075-383-2725> またはe-mail <yoshida@sbchem.kyoto-u.ac.jp> にて，

出席／欠席をお知らせくださいますようお願い申し上げます（会費振込とともに

７月１５日締切）。 
 
１．ファックスにてご連絡の場合： 
このページを印刷し，以下に記入後，吉田宛 <075-383-2725> にお送り願います． 
 
出席 ・欠席 [欠席の場合： 準会費振込予定（有、無）] 
御名前 
御所属 
御連絡先（住所/電話/e-mail アドレスなど） 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
２．電子メールにてご連絡の場合： 
 出席／欠席，名前，所属，連絡先（住所/電話/e-mail アドレスなど）を吉田宛 
<yoshida@sbchem.kyoto-u.ac.jp> にお送り願います。 
◎ e-mail の題目(Subject)欄には以下のようにご記入願います。 
出席の場合は：古川淳二先生を偲ぶ会（出席） 
欠席の場合は：古川淳二先生を偲ぶ会（欠席）、準会費振込予定（有・無） 

 
 
３．郵送にてご連絡の場合： 
下記吉田宛お送り願います。 
〒615-8510 
京都市西京区京都大学桂 
京都大学大学院工学研究科合成・生物化学専攻 
吉田潤一 


